
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES

4963 Resolución de 12 de febrero de 2023, de la Subsecretaría, por la que se 
aprueba la relación provisional de personas admitidas y excluidas y se 
anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio del proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de 
Médicos Inspectores del Cuerpo de Inspección Sanitaria de la Administración 
de la Seguridad Social, convocado por Resolución de 30 de diciembre de 
2022.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a los citados 
procesos selectivos. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas 
en la página web www.administracion.gob.es y en la página web www.seg-social.es, 
Información útil/Oferta Pública de Empleo.

Segundo.

Publicar como anexo I a la presente resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no solo 
que no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Cuarto.

Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.2 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, o, 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2023 Sec. II.B.   Pág. 28169

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-4
96

3
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo de reposición en el plazo de un 
mes ante el mismo órgano que la dictó, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

Sexto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la 
realización del primer ejercicio el día 1 de abril de 2023, a las 10:00 horas, en el Centro 
de Formación de la Seguridad Social, paseo de la Casa de Campo, número 1, Pozuelo 
de Alarcón, 28223 Madrid.

Séptimo.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 12 de febrero de 2023.–El Subsecretario de Inclusión, Seguridad Social y 
Migraciones, Alberto José Sereno Álvarez.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos al proceso selectivo para ingreso, por 
el sistema general de acceso libre en la Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo 
de Inspección Sanitaria de la Administración de la Seguridad Social. Resolución de 

30 de diciembre de 2022 (BOE de 31 de diciembre)

N.º solicitud DNI Apellidos y nombre Reserva discapacidad Idioma Motivos exclusión

7900011054126 ***1109** ALBERTO JORGE, ROCIO   3

7900015421812 ***6758** ALVAREZ FRANESQUI, MARIA FERNANDA   3

7900016508903 ***1814** ALVAREZ LOPEZ, NATALIA   3

7900014492474 ***8853** ARAGON MERINO, AMALIA MARIA   3

7900017973653 ***1237** ARRIAZA ALVAREZ, JOSE ANTONIO   3

7900010607684 ***3310** ASMAT INOSTROSA, MARITA DEL PILAR   3

7900015838924 ***5200** BROCHE VALLE, FELIX JESUS   3

7900015699064 ***7773** CABESTRERO ALONSO, DAVID   3

7900015929540 ***8723** CAMINS SIMON, LUIS   3

7900016808530 ***8870** CANTERO SANCHEZ, BORJA-ANTONIO   3

7900015726556 ***3108** CAÑADILLAS CAÑIZARES, JESÚS   3

7900015774393 ***7277** CARRIEDO DIEZ, BARBARA   3

7900015551872 ***6417** CARRION MARQUEZ, CARLOS S  3

7900014366431 ***5495** CASAÑ CERDEIRIÑA, BORJA   3

7900019622196 ***7046** CASTILLO ROSA, JUAN CARLOS   3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2023 Sec. II.B.   Pág. 28170

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-4
96

3
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



N.º solicitud DNI Apellidos y nombre Reserva discapacidad Idioma Motivos exclusión

7900013633924 ***3079** CEDEÑO ALARCON, BARBARA ELIZABETH   3

7900017647934 ***1392** CHOLBI LLOBELL, CLAUDIA   3

7900018581594 ***3421** CORTES SANCHEZ, LYDIA   3

7900012563073 ***8349** CRESPO DOMINGUEZ, SERGIO   3

7900015378080 ***2937** DE LAIGLESIA GIL, JUAN LUIS   1, 2, 3

7900013683116 ***3054** DE MARTOS FERNANDEZ, CARLOS MANUEL   3

7900013606676 ***2329** ESCOBAR MARTINEZ, RONALDO   3

7900015080291 ***5003** ESCUDERO SANCHEZ, IGNACIO MARIA   3

7900014407661 ***0856** EXPOSITO MONTES, CARLOS   3

7900010110571 ***9215** FALCON MURCIANO, IDANIA LUISA   3

7900016696932 ***8782** FERNANDEZ PEREA, JOSE ANTONIO   3

7900015899386 ***0834** FOLGOSO PEREZ, CARMEN   3

7900017130153 ***8413** GARCIA ALONSO, LUIS   3

7900015376766 ***1313** GARCIA CAMIÑO, ESTEFANIA   3

7900015976370 ***5614** GARZON TARAZONA, MAGDA ELIZABETH   3

7900015308421 ***6794** GENAO ESTRELLA, HEIDY ANIBELKA   3

7900014849404 ***4065** GODOY SANCHEZ, VICTOR MANUEL   3

7900018140052 ***9884** GÓMEZ CARRO, OLGA   3

7900015863022 ***7244** GONZALEZ FERNANDEZ, ANGEL   3

7900017467632 ***4458** GUZMAN MAYORGA, MARIA DEL MAR   3

7900017560452 ***9448** HIDALGO NATERA, ALFONSO CARLOS   3

7900013617386 ***3881** HURTADO NUÑO, ALICIA   3

7900014963373 ***6419** JAFARINIA MOAYERIPOUR, NAGHMEH   3

7900011732435 ***3077** LADINO ORJUELA, DIANA ALEXANDRA   3

7900015137156 ***9818** LINARES MORALES, MATILDE S  3

7900018157796 ***3251** LOPEZ SANTOS, LUCIA   3

7900012468950 ***8604** LORENZO DORTA, CRISTINA   3

7900019395231 ***1230** MADERO LOPEZ, FERNANDO   3

7900018860361 ***0956** MARTIN MARISCAL, VICTOR S  3

7900019822965 ***4116** MARTINEZ MARTINEZ, LUCIA   3

7900016203353 ***0110** MARTINEZ SANCHIS, ANNA S  3

7900014272543 ***4694** MONTEAGUDO GONZALEZ, MARIA DOLORES   3

7900016864914 ***1124** MOYA SANCHEZ, RAQUEL   3

7900016128410 ***5285** MROZ GRABEX, JOANNA   3

7900017071520 ***3368** MUÑOZ MEDINA, MARIA ARANZAZU   3

7900017688351 ***7122** NINAHUAMAN POMA, RUTH CONCEPCION   3

7900015228682 ***0611** OLIER GARATE, CLARA   3

7900015736340 ***2713** OROZCO ROLDAN, OLGA   3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2023 Sec. II.B.   Pág. 28171

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-4
96

3
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



N.º solicitud DNI Apellidos y nombre Reserva discapacidad Idioma Motivos exclusión

7900014693365 ***6094** ORTEGA FERNANDEZ, MARIA   3

7900011248010 ***6666** OTERO ALZA, LISSETTE   1, 2, 3

7900016242361 ***0746** PACHECO HARO, MARIA DE LOS DOLORES   3

7900015272030 ***4464** PEÑA RODRIGUEZ, RAFAEL ENRIQUE   3

7900016671592 ***2194** PEREZ DOMINGUEZ, ALEJANDRO S  3

7900015613874 ***7332** PEREZ LOPEZ, GILBERTO BENNETT   3

7900016741023 ***2952** PEREZ MARTINEZ, ARNALDO JOSE   3

7900015470952 ***0676** REGUEIRO MIRA, FRANCISCO   3

7900015925234 ***8081** RODRIGUEZ TOBOSO, JULIA S  3

7900015062904 ***6745** SANCHEZ FERNANDEZ, SERGIO   3

7900011856624 ***5220** SANCHEZ ROJAS, MARIA TERESA   3

7900011053392 ***2719** SANTANA CABRERA, ANDRÉS JOSÉ   3

7900014297813 ***7591** SANTANA LOPEZ, JEZABEL   3

7900015084376 ***0740** VERA VIVANCO, RUTH   3
Causas de exclusión:
1. No abona los derechos de examen.
2. No aporta el certificado de demandante de empleo y de no rechazos de oferta de empleo.
3. No hace constar el idioma.
4. No aporta el carnet de familia numerosa.
5. No cumple el requisito de la base 1.3 de la convocatoria.
6. No reune el requisito de nacionalidad.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2023 Sec. II.B.   Pág. 28172

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-4
96

3
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-02-23T19:13:55+0100




